
Market Review

Pada perdagangan hari Jum’at 14/06/2019 IHSG ditutup melemah 22 poin atau 0.36% ke

level 6.250. Sektor property, aneka industri, dan industri dasar bergerak negative dan menjadi

kontributor terbesar pada penurunan IHSG. Investor asing mencatatkan penjualan bersih

sebesar Rp 64 milyar.

Mari kita bahas satu persatu yang akan terjadi, khususnya pekan ini. Dari Amerika,

Trump mengatakan “tidak masalah” jika Presiden Xi Jinping setuju untuk bertemu

dengannya akhir bulan ini untuk memulai kembali perundingan tentang perdagangan karena

Amerika telah mengumpulkan miliaran dollar dalam bentuk tarif dari China. Trump juga

mengatakan tentu akan bagus apabila Xi muncul. Hal ini akan memberikan potensi bahwa

adanya pembahasan mengenai perdagangan, meskipun belum ada kata “sepakat”. Trump

yakin dan optimis bahwa Trump akan menemukan kesamaan dengan China jika Trump dapat

bertemu dengan Xi. Beralih dari sana, pekan ini merupakan pekan yang sangat luar biasa

dinantikan. Pekan ini merupakan pekannya Bank Sentral dari berbagai Negara untuk

memberikan hasil dari pertemuan Bank Sentral, beberapa diantaranya adalah; The Fed, Bank

of Japan, Bank of England, Norwegia, Brazil, Taiwan, dan tidak ketinggalan Bank Indonesia.

Pemilihan untuk suksesor dari Theresa May juga sudah dipersempit menjadi 2 kandidat. Issue

yang merebak tentu saja pemangkasan tingkat suku bunga The Fed dan BI 7 DRR. Kedua

pemangkasan Bank Sentral ini kian merebak dan di gosok setiap harinya. Entah hanya untuk

mendorong kinerja pasar modal mengalami kenaikkan ataukah memang sudah waktunya

untuk mengalami pemangkasan? Dari The Fed sendiri memang ada potensi yang cukup besar

untuk melakukan pemangkasan, apalagi The Fed mengatakan akan melakukan pemangkasan

sebagai bagian dari dampak perang dagang yang terjadi antara Amerika dan China. Namun

dengan melihat beberapa data indicator ekonomi Amerika yang masih cukup baik, tentu hal ini

akan menjadi pertimbangan bagi The Fed untuk memangkas tingkat suku bunga The Fed

bulan ini. Meskipun data Initial Jobless Claims, Continuing Claims serta Import Price Index

kurang baik termasuk inflasi, namun hal ini secara historis masih cukup baik. Ditambah lagi

bahwa The Fed akan melihat beberapa pertimbangan dengan menunggu data ekonomi yang

masuk, hal ini yang membuat kami yakin bahwa bulan ini belum ada pemangkasan tingkat

suku bunga The Fed. Namun berpotensi cukup besar pada bulan July atau September tahun

ini. Dari sisi Bank Indonesia sendiri, kami melihat bahwa bulan ini masih belum merupakan

moment yang tepat bagi Bank Indonesia untuk memangkas tingkat suku bunganya. Kami

menilai bahwa, Bank Indonesia akan memangkas tingkat suku bunganya apabila The Fed

memangkas tingkat suku bunganya terlebih dahulu atau tahun ini The Fed yakin bahwa tidak

akan ada kenaikkan tingkat suku bunga, sehingga Indonesia memiliki ruang yang lebih besar

dan stabil untuk menurunkan tingkat suku bunga. Namun kejutan tentu bisa saja terjadi, maka

dari itu, penantian akan pertemuan Bank Sentral di beberapa Negara akan menjadi perhatian

utama pekan ini. Tidak hanya itu saja, para Pejabat Bank Sentral Eropa juga akan

mengadakan pertemuan di Sintra, Portugal untuk membahas apakah Eropa membutuhkan

lebih banyak stimulus atau tidak. Keynote speakers dalam acara tersebut adalah Mario Draghi

dan Mark Carney. Tidak lupa, data Exports dan Imports, serta Trade Balance Indonesia juga

akan dinantikan. Vitamin dari S&P sudah berlalu, oleh karena itu apabila kita ingin menjaga

momentum positif ini, sangat diharapkan apabila data yang keluar juga positif. Karena apabila

negative, hal ini akan mendorong koreksi yang sebelumnya tanda tanda tersebut sudah

diperlihatkan.

Secara teknikal, kami melihat saat ini IHSG memiliki peluang bergerak mix dan IHSG

akan ditradingkan pada level 6.200-6.320.

Corporate News

❖ PT Sidomulyo Selaras Tbk. optimistis dapat mencetak laba pada tahun ini setelah pada 2 tahun

berturut-turut merugi. (bisnis.com)

❖ PT Adhi Karya (Persero) Tbk. mengantongi dana segar dari realisasi pembayaran ketiga untuk

pekerjaan light rail transit Jakarta, Bogor, Depok, dan Bekasi Tahap I senilai Rp1,2 triliun.

(bisnis.com)

❖ PT Pakuwon Jati Tbk. (PWON) memprakirakan pendapatan berulang (recurring income) pada

masa libur Lebaran, khususnya dari hotel bakal lebih tinggi dari bulan-bulan sebelumnya..

(bisnis.com)

❖ PT Sri Rejeki Isman Tbk. Incar Laba Bersih Tumbuh 5 Persen pada 2019 (bisnis.com)

Global Economics Calendar

❖ US Retail Sales Advance MoM naik dari sebelumnya 0.3% menjadi 0.5%. (Bloomberg)

❖ US Industrial Production MoM naik dari sebelumnya -0.4% menjadi 0.4%. (Bloomberg)

❖ US Capacity Utilization naik dari sebelumnya 77.9% menjadi 78.1%. (Bloomberg)

❖ US University of Mich Sentiment turun dari sebelumnya 100 menjadi 97.9. (Bloomberg)

❖ China Industrial Production YoY turun dari sebelumnya 5.4% menjadi 5%. YTD YoY turun dari 

sebelumnya 6.2% menjadi 6%. (Bloomberg)

❖ China Retail Sales YoY naik dari sebelumnya 7.2% menjadi 8.6%. YTD YoY naik dari sebelumnya 8% 

menjadi 8.1%. (Bloomberg)

❖ Japan Industrial Production MoM tidak berubah di 0.6%. YoY tidak berubah di -1.1%. (Bloomberg)

❖ Japan Capacity Utilization MoM naik dari sebelumnya -0.4% menjadi 1.6%. (Bloomberg)
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Stock Watch Pilarmas

Stock
Last 

Price
S R

ANTM 790 750 830

BBRI 4.230 4.180 4.280

MNCN 1.300 1.210 1.390

0.66     0.90       

26,089.61  -0.07% 5.14     11.84     

2,886.98    -0.16% 4.90     15.16     

7,796.66    -0.52% 4.61     17.50     

7,345.78    -0.31% 2.57     9.18       

21,116.89  0.00% 2.50     5.51       

27,118.35  -0.65% 0.81     4.92       

3,222.63    0.06% 3.36     5.01       

2,095.41    -0.37% 2.63     2.66       

2,130.95    -0.31% 4.14     13.11     

1,638.63    -0.31% (0.73)    (3.07)     

14,325.00  0.32% 0.36     (0.45)     

16,158.37  0.20% 1.53     (1.75)     

132.34       0.48% 0.85     1.31       

10,477.27  0.30% 1.12     (0.74)     

9,881.04    0.21% 0.08     (2.80)     

18,137.84  0.28% 0.73     (0.98)     

2,069.74    0.21% 0.02     (1.29)     

3,438.76    0.30% 0.99     (1.22)     

52.62         0.15% (1.64)    11.25     

71.45         -0.07% (6.72)    (26.42)   

2,009.00    0.05% (2.90)    (8.60)     

1,340.59    -0.07% 2.68     4.53       

11,793.00  -0.07% (1.56)    9.54       

19,350.00  -0.07% 3.01     (0.49)     
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(0.36)                              

19.81                             

8,879,801,600.00          Volume

KOSPI

FTSE

P/E Ratio

STRAIT TIMES

S & P

NASDAQ

Changes

Nickel

YTDEquity Market Indicators

World Index

MTD

HANG SENG

KLCI

Tin

CNY / IDR

CPO Malaysia

Gold

MYR / IDR

WTI

Commodity

Coal

SGD / IDR

GBP / IDR

AUD / IDR

EUR / IDR

JPY / IDR

USD / IDR

Currency



2

ICBP

PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk merilis Indomie

goreng rasa Chitato pada pertengahan Mei kemarin.

Commentary ;

Inovasi produk dari segi varian rasa dinilai dapat

berdampak pada minat konsumen terhadap produk

sehingga diharapkan mampu meningkatkan daya saing

ICBP dengan produk sejenis. Selain inovasi produk, ICBP

juga gencar dalam melakukan distribusi penjualan dalam

skala lebih besar, yaitu pasar ecommerce. Inovasi dan

strategi tersebut diharapkan dapat mendorong

pendapatan perseroan yang ditargetkan dapat tumbuh

pada level high single digit.

Last Price : 9.975; PER :21,75x ; PBV :4,8x

Stock Code ELSA

Last Price 328

Period Strategy Probability Support Resistance Target Exit

Short-term Buy 37% 324 334 341 334

Long-term Sell 67% 314 334

News & Analysis

Tenor Strategy
Proba
bility

Support Resistance Target Exit

Short 
Term

Bullish 66%

9.975 10.165

10.050 9.250

Long 
Term

Bullish 64% 13.200 7.550

Tenor Strategy
Proba
bility

Support Resistance Target Exit

Short 
Term

Bullish 60%

1.590 1.625

1.625 1.465

Long 
Term

NEWS TECHNICAL TEAMTABLEMATRIXHIGHLIGHT

Tenor Strategy
Proba
bility

Support Resistance Target Exit

Short 
Term

Bearish 52%

695 725

695 760

Long 
Term

Bullish 54% 960 620

PWON

PT Pakuwon Jati Tbk. (PWON) memprakirakan recurring

income pada masa libur Lebaran, khususnya dari hotel

bakal lebih tinggi dari bulan-bulan sebelumnya.

Commentary;

Sebagai salah satu emiten dengan kekuatan dari

recurring income yang cukup mendominasi total sales,

kami melihat PWON cukup mampu bertahan di tengah

penjualan property residensial yang menurun dalam kurun

waktu beberapa tahun belakangan. Pada kuartal I/2019,

pendapatan bersih PWON mencapai Rp1,71 triliun, naik

4,26% dari posisi Rp1,64 triliun pada kuartal I/2018.

Komponen pendapatan bersih antara lain berasal dari

sewa dan pendapatan hotel. Adapun pendapatan dari

sewa dan hotel pada kuartal I/2019 masing-masing senilai

Rp591,97 miliar dan Rp120,24 miliar, masing-masing naik

6,46% dan 17% year on year.

Last Price: 710; PER : 11,86X ; PBV : 2,11x

ADHI

PT Adhi Karya (Persero) Tbk mengantongi dana segar

dari realisasi pembayaran ketiga untuk pekerjaan light rail

transit Jakarta, Bogor, Depok, dan Bekasi Tahap I senilai

Rp1,2 triliun.

Commentary ;

Progress LRT yang telah memasukki tahap ke I dilakukan

oleh pemerintah melalui PT KAI. Sejauh ini ADHI juga

telah menerima pembayaran untuk progress September

2015—September 2017 senilai Rp3,4 triliun di luar pajak,

pembayaran kedua untuk progres Oktober 2017—Juni

2018 senilai Rp2,5 triliun di luar pajak. Sehingga dari total

kontrak senilai Rp20,2 triliun di luar pajak, ADHI telah

menerima pembayaran senilai Rp7,1 triliun di luar pajak.

ADHI telah mengajukan rencana pembayaran keempat

untuk progres dari Oktober 2018 sampai dengan Maret

2019. Jumlah yang diajukan senilai Rp2,8 triliun di luar

pajak.

Last Price: 1.600; PER : 18,84x ; PBV : 0,9x
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AALI 6/14/2019 10,275       25,385                  Bearish Bearish Bearish Bullish Bearish 10,491.67    10,408     10,342     10,192   10,108   10,042     

LSIP 6/14/2019 1,120         126,920                Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 1,150.00      1,140       1,130       1,110     1,100     1,090       

TBLA 6/14/2019 815            34,520                  Bullish Bearish Bearish Bullish Bearish 831.67         828          822          812        808        802          

BRPT 6/14/2019 3,420         1,468,850             Bearish Bearish Bullish Bearish Bearish 3,660.00      3,540       3,480       3,300     3,180     3,120       

INKP 6/14/2019 7,300         440,730                Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 8,000.00      7,850       7,575       7,150     7,000     6,725       

SMGR 6/14/2019 11,450       230,720                Bullish Bearish Bearish Bullish Bearish 11,866.67    11,783     11,617     11,367   11,283   11,117     

WSBP 6/14/2019 398            943,010                Bullish Bearish Bullish Bullish Bearish 411.33         409          403          395        393        387          

MYOR 6/14/2019 2,500         73,365                  Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 2,576.67      2,553       2,527       2,477     2,453     2,427       

ROTI 6/14/2019 1,300         332,255                Bearish Bullish Bullish Bearish Bearish 1,336.67      1,323       1,312       1,287     1,273     1,262       

ICBP 6/14/2019 9,975         158,645                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 10,133.33    10,092     10,033     9,933     9,892     9,833       

INDF 6/14/2019 7,050         470,250                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 7,125.00      7,100       7,075       7,025     7,000     6,975       

KLBF 6/14/2019 1,495         686,450                Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 1,575.00      1,535       1,515       1,455     1,415     1,395       

UNVR 6/14/2019 44,800       85,580                  Bullish Bearish Bearish Bullish Bullish 45,600.00    45,250     45,025     44,450   44,100   43,875     

BBCA 6/14/2019 29,000       572,205                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 29,441.67    29,333     29,167     28,892   28,783   28,617     

BBNI 6/14/2019 8,500         1,009,865             Bullish Bearish Bearish Bullish Bearish 8,816.67      8,733       8,617       8,417     8,333     8,217       

BBRI 6/14/2019 4,230         3,614,940             Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 4,326.67      4,283       4,257       4,187     4,143     4,117       

BMRI 6/14/2019 7,825         1,541,805             Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 7,941.67      7,908       7,867       7,792     7,758     7,717       

EXCL 6/14/2019 2,860         276,860                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 3,003.33      2,967       2,913       2,823     2,787     2,733       

JSMR 6/14/2019 5,700         225,910                Bullish Bearish Bullish Bullish Bearish 5,883.33      5,817       5,758       5,633     5,567     5,508       

PGAS 6/14/2019 1,960         1,574,205             Bearish Bearish Bearish Bullish Bearish 2,025.00      2,010       1,985       1,945     1,930     1,905       

TLKM 6/14/2019 3,990         4,623,340             Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 4,116.67      4,083       4,037       3,957     3,923     3,877       

ADRO 6/14/2019 1,235         1,938,810             Bearish Bearish Bearish Bullish Bearish 1,341.67      1,318       1,277       1,212     1,188     1,147       

ANTM 6/14/2019 790            2,580,265             Bullish Bearish Bearish Bullish Bearish 818.33         807          798          778        767        758          

TINS 6/14/2019 1,170         386,645                Bullish Bearish Bearish Bullish Bearish 1,218.33      1,207       1,188       1,158     1,147     1,128       

ITMG 6/14/2019 16,800       119,730                Bearish Bearish Bearish Bullish Bearish 17,541.67    17,333     17,067     16,592   16,383   16,117     

PTBA 6/14/2019 2,830         1,461,310             Bearish Bearish Bearish Bullish Bearish 2,913.33      2,897       2,863       2,813     2,797     2,763       

ASII 6/14/2019 7,425         1,414,145             Bullish Bullish Bearish Bullish Bearish 7,708.33      7,642       7,533       7,358     7,292     7,183       

SRIL 6/14/2019 340            391,830                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 343.33         343          341          339        339        337          

ADHI 6/14/2019 1,600         807,270                Bullish Bullish Bearish Bullish Bullish 1,661.67      1,633       1,617       1,572     1,543     1,527       

SMRA 6/14/2019 1,200         1,032,795             Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 1,353.33      1,317       1,258       1,163     1,127     1,068       

BSDE 6/14/2019 1,390         329,310                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 1,476.67      1,443       1,417       1,357     1,323     1,297       

PTPP 6/14/2019 2,090         116,792                Bullish Bearish Bearish Bullish Bullish 2,186.67      2,163       2,127       2,067     2,043     2,007       

WIKA 6/14/2019 2,360         250,455                Bullish Bullish Bullish Bullish Bearish 2,440.00      2,420       2,390       2,340     2,320     2,290       

WSKT 6/14/2019 1,920         904,625                Bullish Bearish Bearish Bullish Bearish 1,973.33      1,957       1,938       1,903     1,887     1,868       

ACES 6/14/2019 1,800         114,647                Bullish Bullish Bullish Bullish Bullish 1,871.67      1,853       1,827       1,782     1,763     1,737       

MAPI 6/14/2019 885            314,475                Bullish Bearish Bearish Bullish Bearish 900.00         895          890          880        875        870          

RALS 6/14/2019 1,485         491,470                Bearish Bearish Bearish Bearish Bearish 1,666.67      1,618       1,552       1,437     1,388     1,322       

MNCN 6/14/2019 1,300         2,660,655             Bullish Bullish Bullish Bullish Bullish 1,388.33      1,347       1,323       1,258     1,217     1,193       

SCMA 6/14/2019 1,740         436,500                Bullish Bullish Bearish Bullish Bullish 1,821.67      1,803       1,772       1,722     1,703     1,672       

UNTR 6/14/2019 26,900       204,135                Bullish Bullish Bullish Bullish Bullish 27,408.33    27,167     27,033     26,658   26,417   26,283     

Consumer Good and Industries

Finance

Infrastructure, Utilities, and Transportation

Mining

Miscellaneous Industry

Property, Real Estate, and Building Construction
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Long MA 
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Stochastic
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2
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AALI 6/14/2019 10,275       12,518                21.83% 19,776,172,621,575.00               3.27                5.97                   747.40         0.64             1.04 17.65 806.95

LSIP 6/14/2019 1,120         1,306                  16.64% 7,641,607,640,800.00                 1.70                3.04                   49.00           0.75             0.91 29.80 806.95

TBLA 6/14/2019 815            1,300                  59.51% 4,353,810,635,285.00                 11.04              16.57                 141.84         1.05             0.88 5.74 806.95

BRPT 6/14/2019 3,420         2,895                  -15.35% 60,886,076,677,671.60               0.83                5.21                   0.00             1.22             3.58 52.69 20.75

INKP 6/14/2019 7,300         11,500                57.53% 39,938,175,469,300.00               1.37                14.02                 0.11             1.86             0.72 5.50 20.75

SMGR 6/14/2019 11,450       14,240                24.37% 67,915,904,000,000.00               1.81                9.69                   519.00         1.35             2.17 23.14 20.75

WSBP 6/14/2019 398            484                      21.61% 10,491,740,698,532.00               5.65                11.05                 42.62           1.14             1.19 11.66 20.75

MYOR 6/14/2019 2,500         2,919                  16.76% 55,896,749,312,500.00               1.08                20.82                 77.00           0.50             6.34 32.55 27.15

ROTI 6/14/2019 1,300         1,290                  -0.77% 8,042,435,554,400.00                 0.75                7.30                   28.07           0.72             2.73 38.42 27.15

ICBP 6/14/2019 9,975         10,998                10.25% 116,327,532,300,000.00             1.37                21.56                 392.00         0.76             5.04 24.73 27.15

INDF 6/14/2019 7,050         8,099                  14.88% 61,902,006,825,000.00               2.43                12.81                 474.00         1.18             1.76 14.30 27.15

KLBF 6/14/2019 1,495         1,516                  1.38% 70,078,307,554,450.00               1.74                16.93                 52.42           1.28             4.60 28.46 27.15

UNVR 6/14/2019 44,800       45,766                2.16% 341,824,000,000,000.00             2.65                112.21               1,194.00     1.05             37.72 37.91 27.15

BBCA 6/14/2019 29,000       28,452                -1.89% 714,995,267,148,000.00             1.17                17.90                 1,049.00     1.01             4.50 27.07 16.31

BBNI 6/14/2019 8,500         10,162                19.55% 158,513,579,893,000.00             2.37                14.69                 805.00         1.41             1.40 10.26 16.31

BBRI 6/14/2019 4,230         4,560                  7.80% 521,752,776,300,000.00             3.12                18.78                 264.66         1.40             2.69 15.61 16.31

BMRI 6/14/2019 7,825         8,679                  10.91% 365,166,666,653,625.00             3.08                14.99                 536.04         1.36             1.92 13.84 16.31

EXCL 6/14/2019 2,860         3,392                  18.60% 30,567,566,809,780.00               (16.26)               (308.00)       1.12             1.66 42.31

JSMR 6/14/2019 5,700         6,324                  10.95% 41,369,865,840,000.00               0.80                13.30                 303.48         1.02             2.36 18.77 42.31

PGAS 6/14/2019 1,960         2,588                  32.04% 47,513,356,064,160.00               2.91                9.84                   0.01             1.54             1.25 11.43 42.31

TLKM 6/14/2019 3,990         4,232                  6.07% 395,258,244,230,010.00             4.11                18.19                 182.03         0.85             3.76 21.34 42.31

ADRO 6/14/2019 1,235         1,770                  43.28% 39,502,663,070,000.00               7.31                12.63                 0.01             1.23             0.73 5.96 9.69

ITMG 6/14/2019 16,800       23,516                39.98% 18,982,740,000,000.00               20.63              28.17                 0.24             1.18             1.50 5.28 9.69

PTBA 6/14/2019 2,830         3,959                  39.91% 32,603,465,677,500.00               12.00              29.25                 477.00         1.11             1.73 6.33 9.69

TINS 6/14/2019 1,170         1,863                  59.19% 8,713,871,541,180.00                 2.13                11.95                 71.00           1.49             1.26 10.66 9.69

ANTM 6/14/2019 790            1,115                  41.14% 18,984,304,132,750.00               1.61                4.14                   36.39           1.44             0.95 23.72 9.69

ASII 6/14/2019 7,425         8,629                  16.22% 300,590,382,064,500.00             2.88                16.18                 535.00         1.21             2.12 13.72 13.85

SRIL 6/14/2019 340            - 6,953,740,126,960.00                 2.35                13.85                 0.00             0.71             0.89 6.73 13.85

ADHI 6/14/2019 1,600         2,088                  30.48% 5,697,359,001,600.00                 2.26                10.53                 181.00         1.31             0.90 8.81 15.30

PTPP 6/14/2019 2,090         2,729                  30.58% 12,957,785,469,860.00               2.32                12.42                 242.00         1.55             1.00 8.53 15.30

WIKA 6/14/2019 2,360         2,719                  15.21% 21,169,085,237,920.00               1.64                13.23                 193.02         1.37             1.40 11.46 15.30

WSKT 6/14/2019 1,920         2,278                  18.65% 26,061,985,920,000.00               3.80                18.45                 291.95         1.44             1.39 8.25 15.30

SMRA 6/14/2019 1,200         1,198                  -0.17% 17,312,138,016,000.00               0.42                6.66                   31.10           1.75             2.49 38.46 15.30

BSDE 6/14/2019 1,390         1,625                  16.94% 26,752,907,706,880.00               5.72                   67.43           1.40             0.98 17.58 15.30

ACES 6/14/2019 1,800         1,790                  -0.56% 30,870,000,000,000.00               1.57                24.26                 56.49           0.90             6.90 30.98 26.11

MAPI 6/14/2019 885            1,133                  28.04% 14,691,000,000,000.00               1.13                10.46                 44.00           0.82             2.61 32.47 26.11

RALS 6/14/2019 1,485         1,924                  29.55% 10,537,560,000,000.00               3.37                17.49                 87.33           0.75             2.55 15.36 26.11

MNCN 6/14/2019 1,300         1,306                  0.43% 18,558,934,550,000.00               1.15                18.61                 120.03         1.03             1.58 9.05 26.11

SCMA 6/14/2019 1,740         2,173                  24.88% 25,697,677,723,740.00               2.93                33.18                 101.55         1.25             5.15 16.68 26.11

UNTR 6/14/2019 26,900       33,580                24.83% 100,340,635,158,400.00             4.43                22.26                 2,983.00     0.92             1.78 8.62 26.11

Price to 

Earning

Ratio

Price to 

Book

Value

Price to 

Earning

Industry

Agriculture

Basic Industry and Chemicals

Finance

Infrastructure, Utilities, and Transportation

Mining

Miscellaneous Industry

Property, Real Estate, and Building Construction

Ticker Date/Time Last  Price

Upside 

/Downside 

Potential (%)

Market Cap

Dividend 

Yield TTM 

(%)

Return on 

Equity (%)
EPS (%)

Adjusted 

Beta

Trade, Service, and Investment

 Consensus 

Target Price  

Consumer Good and Industries
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Quartal 1QF 2QF 3QF 4QF

BI 7 days RR 6.00% 6.00% 6.00% 5.75%

Year 2017 2018 2019F 2020F

Gdp 5.10% 5.20% 5.15% 5.20%

Inflation 3.80% 3.50% 3.50% 3.65%

BI 7 days RR 4.25% 5.75% 6.50% 6.00%

USDIDR 13.555 14.390 14.500 14.400

Macro Forecast

2019

World 3.651

United States 1.565

England 1.594

Japan 0.521

China 5.5

India 7.737

World 3.42

United States 1.67

England 1.87

Japan 0.3

China 1.83

India 2.47

United States 41,409

England 122,583

Japan 1,244,731

China 3,094,953

India 390,966

Global Moneter

Inflation

Gross Domestic Product

Foreign Reserves

0.68                  

3.32                  

5.07                  

(0.52)                 

(2,501.90)           

120.35               

6,037.21            

(2.61)                 

(13.10)                

(6.58)                 

Inflasi (MoM)

Inflasi (YoY)

GDP (YoY)

Neraca Perdagangan (YoY)

Indonesia Macro Economics Indicatror

GDP (QoQ)

Cadangan Devisa USD (MoM)

Foreign Direct Investment

Neraca Pembayaran (MoM)

Export

Imports

Jibor 7.22

Libor 2.40

Japan -0.07

Shanghai 2.95

United States 2.50

Eropa -0.40

Japan -0.10

England 0.75

Indonesia 6.00

China 2.55

Interbank Lending Rate

Stock Code Last Price Change ( % )

MNCN    IJ 870 6.10                      

KLBF    IJ 3700 6.02                      

BRPT    IJ 2310 5.48                      

ELSA    IJ 2010 4.42                      

ADHI    IJ 870 4.19                      

Stock Code Last Price Change ( % )

CPIN    IJ 47925 (3.77)                     

TKIM    IJ 2380 (2.06)                     

ADRO    IJ 1480 (1.99)                     

LPPF    IJ 2100 (1.87)                     

AKRA    IJ 1905 (1.80)                     

Top Losers

Top Gainers

LQ45 Index

Member Ticker and Exchange CodeLast Price Percentage Change

SIMA    IJ 112 34.94                    

LUCK    IJ 1500 25.00                    

KPAL    IJ 262 24.76                    

GOLD    IJ 496 23.38                    

SDRA    IJ 850 19.72                    

Last Price Percentage Change

FITT    IJ 230 (20.69)                   

MPMX    IJ 890 (18.35)                   

MKPI    IJ 13500 (18.18)                   

HELI    IJ 167 (17.33)                   

MAMI    IJ 116 (15.94)                   

Top Gainers

MAYA    IJ

Member Ticker and Exchange Code

Last Change 52 Weeks High 52 Weeks Low

(64,029.00)         632,541.00          52,087,238.00      (11,539,259.00)          

2,616,556.25      149,890.00          55,277,964.00      1,142,426.25            

2,680,585.50      (482,650.50)         18,653,800.00      1,361,145.00            

Last Change 52 Weeks High 52 Weeks Low

64,029.00          (632,541.00)         11,539,260.00      (52,087,234.00)          

4,348,213.00      (1,268,278.00)      21,544,440.00      3,454,162.75            

4,284,184.00      (635,736.50)         58,049,068.00      3,223,541.50            

Stock Money Flow

Domestic Flow

Domestic Net

Domestic Buy

Domestic Sell

Foreign Flow

Foreign Net

Foreign Buy

Foreign Sell
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CORPORATE ACTION

DIVIDEND

Code Name Price (Rp) Cum Date Ex Date
Recording 

Date

Payment 

Date

MBAP Mitrabara Adiperdana Tbk. 298 20/06/2019 21/06/2019 24/06/2019 12/06/2019

XISB Reksa Dana Premier ETF Indonesia Sovere 2.29 20/06/2019 21/06/2019 24/06/2019 28/06/2019

HRTA Hartadinata Abadi Tbk. 7 19/06/2019 20/06/2019 21/06/2019 12/07/2019

FAST Fast Food Indonesia Tbk 32 18/06/2019 19/06/2019 20/06/2019 10/07/2019

PLIN Plaza Indonesia Realty Tbk 588 18/06/2019 19/06/2019 20/06/2019 02/07/2019

JRPT Jaya Real Property Tbk 24 17/06/2019 18/06/2019 19/06/2019 05/07/2019

ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 137 14/06/2019 17/06/2019 18/06/2019 04/07/2019

INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 171 14/06/2019 17/06/2019 18/06/2019 08/07/2019

KINO Kino Indonesia Tbk. 32 14/06/2019 17/06/2019 18/06/2019 28/06/2019

AKPI Argha Karya Prima Inds. Tbk 12 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 21/06/2019

BFIN BFI Finance Indonesia Tbk 49 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 28/06/2019

BISI BISI International Tbk 100 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 24/06/2019

LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk 19 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 27/06/2019

NELY Pelayaran Nelly Dwi Putri Tbk. 6.5 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 28/06/2019

INDR Indo-Rama Synthetics Tbk 340 12/06/2019 13/06/2019 14/06/2019 28/06/2019

JTPE Jasuindo Tiga Perkasa Tbk 30 12/06/2019 13/06/2019 14/06/2019 27/06/2019

MPMX Mitra Pinasthika Mustika Tbk. 480 12/06/2019 13/06/2019 14/06/2019 28/06/2019

RIGHT ISSUE
Code & Company New Old (Rp) Cum Date Ex Date Rec. Date Start End Subs. Date

BBYB Bank Yudha Bhakti Tbk. 3 34 338 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 19/06/2019 25/06/2019 25/06/2019

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 7 5 100 13/06/2019 14/06/2019 17/06/2019 19/06/2019 25/06/2019 25/06/2019

HOME Hotel Mandarine Regency Tbk 88 10 100 10/06/2019 11/06/2019 12/06/2019 14/06/2019 27/06/2019 27/06/2019

MAMI Mas Murni Indonesia Tbk 7 5 100 07/05/2019 08/05/2019 09/05/2019 13/05/2019 24/05/2019 24/05/2019

ALDO Alkindo Naratama Tbk. 1 1 365 13/02/2019 14/02/2019 15/02/2019 19/02/2019 25/02/2019 25/02/2019

KMTR Kirana Megatara Tbk. 2000 13969 530 24/01/2019 25/01/2019 28/01/2019 30/01/2019 06/02/2019 06/02/2019

SQMI Renuka Coalindo Tbk 312569 50000 250 22/01/2019 23/01/2019 24/01/2019 28/01/2019 01/02/2019 01/02/2019

RAPAT UMUM PEMEGANG SAHAM

Code Nama Date Time Address

RICY
Ricky Putra Globalindo 

Tbk
19/06/2019 14:00

RUPST & 

RUPSLB
Ruang Seminar Bursa Efek Indonesia, Tower 2 Lt.1 Jln Jend Sudirman ,,,

SAPX
Satria Antaran Prima 

Tbk.
19/06/2019 14:00 RUPST Hotel Ibis Jakarta Sentral Cawang. Room

SURE Super Energy Tbk. 19/06/2019 10:00
RUPST & 

RUPSLB
Gedung Equity Tower, Lower Ground, Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53, J,,,

TCPI Transcoal Pacific Tbk. 19/06/2019 10:00
RUPST & 

RUPSLB
Padang Room, The Westin Jakarta Jl. H.R. Rasuna Said Kav. C-22 Jaka,,,

TMAS
Pelayaran Tempuran 

Emas Tbk
19/06/2019 09:00

RUPST & 

RUPSLB

Gedung Bursa Efek Indonesia,Ruang Seminar, Tower 2 , Lantai 1, Jl.

Jend. Sudirman Kav. 52-53, Jakarta 12190

VRNA
Verena Multi Finance 

Tbk
19/06/2019 14:00 RUPST Panin Bank Building Lantai 4, Jl. Jend. Sudirman - Senayan, Jakarta,,,

BUMI Bumi Resources Tbk 18/06/2019 14:00 RUPST
JS Luwansa Hotel, Ballroom 2, Lantai 1 Jl.

H.R. Rasuna Said No. Kav. C-22 Jakarta 12940 - Indonesia

CLAY Citra Putra Realty Tbk. 18/06/2019 16:00 RUPST Jakarta

CLPI Colorpak Indonesia Tbk 18/06/2019 10:00 RUPST HOTEL MULIA SENAYAN JAKARTA

DPNS
Duta Pertiwi Nusantara 

Tbk
18/06/2019 14:00 RUPST Hotel Atlet Century Park

DSSA
Dian Swastatika

Sentosa Tbk
18/06/2019 09:00 RUPST Sinar Mas Land Plaza, Menara 2, Lantai 39 Jl. MH. Thamrin No. 51 Ja,,,

6NEWS TECHNICAL TEAMTABLEMATRIXHIGHLIGHT
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Equity Morning Research | 17 June 2019



PT Pilarmas Investindo Sekuritas
Sona Topas Tower , 10th Floor Jl. Jend. Sudirman

Kav 26, Jakarta 12920
Phone : +6221-2506233
Fax      : +6221-2506232

ANALYSTS CERTIFICATION.
The views expressed in this research report accurately reflect the analyst personal views about any and all of the subject securities or issuers; and no part of the research analyst's 
compensation was, is, or will be, directly or indirectly, related to the specific recommendations or views expressed in the report.

DISCLAIMERS
This research is based on information obtained from sources believed to be reliable, but we do not make any representation or warranty nor accept any responsibility or liability as
to its accuracy, completeness or correctness. Opinions expressed are subject to change without notice. This document is prepared for general circulation. Any recommendations
contained in this document does not have regard to the specific investment objectives, financial situation and the particular needs of any specific addressee. This document is not
and should not be construed as an offer or a solicitation of an offer to purchase or subscribe or sell any securities. PT. Pilarmas Investindo Sekuritas or its affiliates may seek or will
seek investment banking or other business relationships with the companies in this report.
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